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( I I )  RZEWUSKA E lżb ieta : Tadeusz K iciński wobec Wyspiańskiego. Na mar
ginesie "U wrót Hadesu” Tadeusza K icińskiego. "Rocznik Towarzystwa L i
terackiego imienia Adama Mickiewicza" R .V III : 1973 {1974] s .45-62.

Zachowany w rękop isie niepełny tekst dramatu Kicińskiego "U wrót Hadesu. 
Misterium na t le  śmierci i  d z ie ł Stanisława Wyspiańskiego" powstał prawdo
podobnie wkrótce po śmierci Wyspiańskiego, w r.1907. Dramat ten w ciekawy, 
choć artystyczn ie niezbyt udany sposób skonstruowany je s t z fragmentów tek
stów, pomysłów dramatycznych, id e i i  postaci wyjętych z d z ie ł scenicznych 
Wyspiańskiego. Wzorem mogły tu być dla Kicińskiego zab ieg i, jakim Wyspiańs
k i poddał dramat Szekspira w "Studium o Hamlecie".Misterium "U wrót Hadesu" 
stanowi próbę rozrachunku z dziełem i  osobowością twórczą Wyspiańskiego, jed
nocześnie te ż  zawiera w iele wątków i  id e i ,  znanych z innych utworów Miciń- 
skiego. Analiza dramatu pozwala prześledzić  rozmiar i  charakter zależności 
łączących twórczość obu p isarzy , a także odnaleźć w iele stałych motywów,cha
rakterystycznych dla dorobku artystycznego autora "Kniazia Patiomkina".

( I I )  SAJKOWSKI A lo jzy : Poeta flo ren ck i na dworze Jana I I I .  "Studia Po
lon istyczne" I I ,  Poznań 1975» s .147-162.

Artykuł dotyczy zapisków przybyłego do Polski z orszakiem nuncjusza 
apostolskiego florenck iego poety Giovanni B .Fagiuoli. W czasie swego rocz
nego pobytu na dworze Jana I I I  poczynił on w iele ciekawych spostrzeżeń. 
Większa część tych notatek znajduje s ię  obecnie w jego pamiętnikach, złożo 
nych we flo re n c k ie j B ib lio teca  Ricardiana. W roku 1858 Władysław Kulczycki 
opublikował pewne ich  fragmenty, których przekład na język polski nie wyda
je  s ię  jednak autorowi artykułu zadowalający. Pełne wydanie krytyczne tych 
zapisków byłoby interesujące zarówno dla historyków lite ra tu ry  po lsk ie j jak 
i  w łosk ie j.
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